
Contacto

Teléfono 947288823
Correo Electrónico medioambiente@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España
ES412

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 33.389,09 EUR.
Importe 37.311,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.389,09 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023000149/SUMIN/HAC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:26 horas.

Alimentación y material complementario para colonias felinas del término municipal de Burgos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
44619300 - Jaulas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSfNYKOgE0fLIx6q1oPaMg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Turismo del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9ir911eIO1XgL1BHd 3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSfNYKOgE0fLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9ir911eIO1XgL1BHd3qjQA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 08:45 horas
Declaración responsable y oferta económica

Recepción de Ofertas

Hacienda y Contratación

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(09003) BURGOS España

Contacto

Teléfono 947288825
Fax 947288825
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Turismo del
Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Turismo del
Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.308,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.422,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.308,09 EUR.
Clasificación CPV

44619300 - Jaulas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Valor estimado del contrato 28.081 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.889,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.081 EUR.
Clasificación CPV

15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Objeto del Contrato: Alimentación y material complementario para colonias felinas del término municipal de
Burgos

Descripción del procedimiento
Abierto simplificado sumario para el suministro de alimentación y material complementario para colonias felinas del término
municipal de Burgos
Valor estimado del contrato 33.389,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.311,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.389,09 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
44619300 - Jaulas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Acreditar la paridad salarial entre mujeres y hombres. Apartado T) del CCP
Consideraciones de tipo medioambiental - Disponer de un plan o protocolo de gestión medioambiental de residuos.
Apartado T) del CCP

Lote 1: Alimentación

Descripción del lote Descripción del procedimiento del Lote 1: Suministro de Alimentación

Lote 2: Materiales complementarios

Descripción del lote Procedimiento abierto simplificado sumario para el suministro de materiales complementarios



Contacto

Teléfono +034 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09071) Burgos España

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según cláusula 14 del PCAP y apartado K) del CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Patrimonio neto - Según cláusula 14 del PCAP y apartado J) del CCP

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre único
Descripción Declaración responsable (anexo I) y modelo de proposición (anexo II)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burgos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014072185 |  2024-000926751 | Fri, 30 Aug 2024 13:26:35:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28298636199674363110136824675632904385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


